



partii naleraq

UKA2015/45

22.okt 2015

I henhold til § 33 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende beslutningsforslag:

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut senest til FM 2016 pålægges at fremlægge strategi for udbredelse af initiativer, der kan bidrage til målrettede, veltilrettelagte og sammenhængende forløb for apopleksipatienter med behov for rehabilitering, herunder genoptræning.

(Medlem af Inatsisartut, Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit)

Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain Inuit ataqatigiit har stillet et interessant beslutningsforslag, at Naalakkersuisut fremlægger strategi for udbredelse af initiativer, der kan bidrage til målrettede, veltilrettelagte og sammenhængende forløb for apopleksipatienter med behov for rehabilitering.

Det vores klare holdning at alle, der er ramt af en sygdom af alle typer skal gives mulighed for behandling og hjælpes.

Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain har stillet et beslutningsforslag om målrettede, veltilrettelagte og sammenhængende forløb for apopleksipatienter med behov for rehabilitering.

Partii Naleraq mener at forslaget giver mening, og vi vil støtte, fordi vi mener det er vigtigt at personer, der ramt af sygdom skal opleve at de bliver hjulpet bedst muligt.

Det glæder os i Partii Naleraq, at høre at Sundhedsvæsenet er i gang med at udvikle forbedringer af behandling og genoptræningsforløb for apopleksipatienter.

Partii Naleraq er interesseret i at få information om hvorledes behandlingen og genoptræningen foregår, efter at patienterne er blevet hjemsendt til deres by eller bygd, ikke mindst fordi Naalakkersuisut i deres besvarelse alene har skrevet noget om instruktion af sundhedspersonale gennem Telemedicin.

Hvordan vil scenariet være, hvis der ikke er Telemedicin det pågældende sted, og hvordan skal de hjælpes? Vi mener ikke at dette argument ikke er tilstrækkeligt.

Vi er klar over at hvis patienterne skal hjælpes optimalt i hjemmet, kan vi ikke komme uden om kommunens rolle i sagen, fordi de også har et stort ansvar, og Partii Naleraq mener ikke at vi ikke kan stille hele ansvaret til kommunerne, også fordi Direktoratet for Sundhed har pligt til at koordinere indsats omkring sundhedspleje.

Vi i Partii Naleraq mener også at erfaringer, der er til rådighed sagtens kan bruges som grundlag for at Naalakkersuisut kan komme med en kvalificeret rapport til foråret 2016 eller hvis det ikke er muligt kan de ske til efterårssamlingen.

Vi mener ikke at det er passende at Naalakkersuisut og Inatsisartut er uenige, især når det gælder om at hjælpe syge, og vi kan forestille os at de må skabe meget afmagt for de syge.

Med disse udtalelser støtter vi Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain Inuit ataqatigiit's beslutningsforslag om hjælp til syge.

Hans Enoksen